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Keski-Pohjanmaan selvitysalueet 

Tämä liite sisältää Keski-Pohjanmaan maakunnan tuulivoimalle potentiaalisten selvitysalueiden vaikutus-
tenarvioinnit. Selvitysalueita on 24 kpl (yhteensä noin 920 km2) ja ne sijaitsevat kokonaan tai osittain Keski-
Pohjanmaan maakunnan alueella. 

 
Kuva 1. Selvitysalueet
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1 Evijärvi, Lappajärvi ja Veteli 

1.1 Selvitysalue 33 (kahden maakunnan alueella) 

Yleiskuvaus 

Alue sijaitsee Evijärven, Lappajärven ja Vetelin kuntien alueilla. Alueen pinta-ala on noin 6 290 ha. 
Etäisyyttä Evijärven keskustaan on noin 7 km, Lappajärven keskustaan noin 7 km ja Vetelin keskustaan 
noin 12 km. Alueen vuotuinen keskituulennopeus 300 m korkeudessa on noin 9 m/s. Rakentamiseen 
hyvin soveltuvien maalajien osuus on noin puolet alueen pinta-alasta. Alue soveltuu melko hyvin ra-
kentamiseen. Alueelle sijoittuu muutamia turvetuotantoalueita. 

 

Kuva 1. Sijaintikartta (selvitysalue 33) 



FCG Finnish Consulting Group Oy Liite 2 4 (15) 
   
7.12.2021   

 

 
 

FCG Finnish Consulting Group Oy Y-tunnus 1940671-3 
Osmontie 34, PL 950, 00601 Helsinki Kotipaikka Helsinki 
p. 010 4090, www.fcg.fi 
 

Kunta Evijärvi / 
Lappajärvi / 
Veteli 

Asuin-/Lomakiinteistöt   2 
km etäisyydellä  

547/181 

Alueen pinta-ala 6 288 ha Asuin-/Lomakiinteistöt 5 
km etäisyydellä 

1266/481 

Voimalamäärä (800 
x 800 m grid) 

kokonaisteho MWh 

100 kpl 
 

800 MWh 

Muut tuulivoima-alueet 10 
km etäisyydellä 

tässä selvityksessä tunniste-
tut alueet, nro: 17, 18 

STY 03/2021: 1 kpl 

Korkeusasema 85-110 m Lähimmät suojelualueet (5 
km) 

Suojeluperuste 

Lentoestekorkeus 340 m Vanhakytö YSA 

Etäisyys suurjänni-
tejohtoon 

3 km Jokisuunlahti ja Valmosan-
neva 

SAC & SPA 

Etäisyys suurjänni-
teasemaan 

2 km Räyringin lehdot 
 

SAC 

Tieverkosto alu-
eella 

50 km Särkkisenjärvi 
 

SPA 

 

Vaikutustenarviointi 

Maisemavaikutukset 

Etäisyyttä Lappajärven vesistöön on noin 5 kilometriä.  Alue sijaitsee noin 70-110 metriä merenpin-
nan yläpuolella. Korkeusvaihtelut ovat kohtuullisen pieniä, yleensä kumpareet kohoavat enintään 
kymmenen metriä ympäröivää maastoa korkeammalle.   

Lähialueen asutus on sijoittunut hajanaisesti tieyhteyksien, laaksojen ja vesistöjen tuntumaan. Joki-
kylä, Särkikylä ja Isokylä ovat tuulivoima-alueen läheisyydessä sijaitsevia kyläalueita. YKR- aineiston 
mukaan alueen keskiosaan sijoittuu Pitkäsalon pienkylä. Maasto on pääasiassa maa- ja metsätalous-
maata sekä ojitettua metsäistä suoaluetta, mutta myös aukkoja esiintyy paljon. 
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Arvokkaat RKY-kohteet ja maisema-alueet - valtakunnalliset kohteet 25 km etäisyydeltä ja maakun-
nalliset kohteet 12 km etäisyydeltä: 

Nimi Luokitus 

Särkijärven kulttuurimaisema 
Lappajärven kulttuurimaisemakokonaisuus 
(Lappajärven länsipuolen alueet) 
Sääksjärven kulttuurimaisemakokonaisuus 
Inankylän kulttuurimaisema ja esihistorialli-
set alueet 
Ala-Kniivilän kulttuurimaisema-alue 
Lassila-Jokikylän kulttuurimaisema 
Lappajärven itäpuoli 
N/A 
N/A 

Maakunnallisesti merkittävä maisema tai kulttuuriym-
päristö, 9 kpl 

Teerijärven kirkko ja pappila 
Vetelin kirkonseutu 
Vimpelin kirkko ja kirkonseutu 
Ylipään kylä 
Halsuan kirkkotie ja kirkonseutu 
Kaustisen kirkonmäki 
Lappajärven Kirkkoniemi 
Lassilan taloryhmä 

RKY-kohteet, 8 kpl 
 

 

Tuulivoimapuiston aiheuttama maiseman luonteen muutos näkyy melko suurille alueille lähialue ς
vyöhykkeellä (< 5 km). Alueelle sijoittuu vain muutama arvokohde. Maiseman luonteen muutos nä-
kyy Särkijärven ja Lassila-Jokikylän maakunnallisesti arvokkaissa maisema-alueissa. Lisäksi muutosta 
on havaittavissa Räyringin lehtojen ja Särkkisenjärven Natura-alueilla. Maisemavaikutuksia kohdis-
tuu kolmen maakunnan alueelle. 

Välialue ςvyöhykkeellä (5ς12 km) muutoksen voimakkuus on suurinta Lappajärven maakunnallisesti 
arvokkaalla maisema-alueella. 

Kaukoalueella (12ς25 km) tuulivoimapuiston aiheuttama maiseman muutos vaikuttaa melko pienille 
alueille. Eniten vaikutuksia kohdistunee Lappajärven maakunnallisesti arvokkaalle maisema-alueelle 
ja Pilvinevan Natura-alueelle. Etäisyyttä kohteisiin on kuitenkin todella paljon. 
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Kuva 2. Maiseman ja kulttuuriympäristön arvot (selvitysalue 33). Näkyvyysanalyysi (ZVI, zone of visual influence) osoit-
taa alueet, jonne selvitysalueen potentiaaliset tuulivoimalat olisivat teoreettisesti havaittavissa. 

 

Yhdyskuntarakenne, asumisviihtyisyys ja virkistyskäyttö sekä elinkeinot 

Tuulivoimapuiston alue sijoittuu tuulivoimatoiminnan kannalta sopivalle alueelle ja tukeutuu ole-
massa olevaan infrastruktuuriin. Toiminnassa hyödynnetään alueen olemassa olevaa tiestöä, eivätkä 
toiminnasta aiheutuvat liikennejärjestelyt edellytä muutoksia yleiseen tieverkkoon. Tuulivoimaloiden 
rakennusalueilla hanke vaikuttaa suoraan maankäyttöön muuttamalla turve- ja metsätalouskäytössä 
olevaa aluetta energiantuotantoalueeksi. Vaikutukset kohdistuvat osin myös metsätalousalueille 
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tyypilliseen virkistyskäyttöön. Hanke vaikuttaa hankealueen läheisyydessä asuvien ihmisten elinoloi-
hin ja viihtyvyyteen pääosin maisemassa ja äänimaisemassa tapahtuvien muutosten kautta. Kohde 
sijoittuu osittain tutkimuksessa tunnistetulle hiljaiselle alueelle. Äänitaso hiljaisella alueella kasvaa. 
Vaikutukset ovat hankkeen elinkaarta ajatellen hyvin pitkäkestoiset. 

Asutusalueet sijaitsevat tuulivoimalapuistoalueen lounais- ja koillispuolella. Hautakylä ja Parviaisen-
kylä ovat lähimmät asutusalueet kohteen ulkopuolella (3 km). Alueen sisälle ei Maastotietokannan 

perusteella sijoitu yhtään lomarakennusta tai asuinrakennusta. Hankealueelle ei kohdistu asumiseen 
liittyviä maankäytön kehittämispaineita. Tuulivoimaloiden rakentaminen muuttaa hankealueen ja 
sen lähiympäristön äänimaisemaa. Myös voimaloiden aiheuttama varjon välke voidaan kokea häirit-
sevänä. Kokonaisvaikutuksen merkittävyys on arvioitu vähäiseksi. 
 
Tuulivoimaloilla voi olla sekä positiivisia että negatiivisia vaikutuksia matkakohteen vetovoimaan. 
Tuulivoimahankkeet vaikuttavat hankealueen läheisyydessä liikkuvien matkailijoiden viihtyvyyteen 
pääosin maisemassa ja äänimaisemassa tapahtuvien muutosten kautta. Luontomatkakohteessa tuu-
livoimalat voivat aiheuttaa erämaisemaan tukeutuvalle matkailulle ongelmia. Tuulivoimala voi näkyä 
metsämaisemassa huomattavana. Toisaalta tuulivoimaloita voidaan pitää matkailunähtävyyksinä ja 
hyödyntää ympäristöystävällisen kohteen markkinoinnissa. Alueen sisälle ei sijoitu maakunnallisesti 
merkittäviä matkailu- tai virkistysalueita. Maakuntakaavassa osoitettuun Nykälänniemeen (Virkistys-
alue, matkailukeskus, loma-asutus) etäisyyttä on noin 3 km. Tuulivoima-alueen vaikutukset matkai-
lulle on arvioitu vähäisiksi. 
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Kuva 3. Yhdyskuntarakenne (selvitysalue 33) 

 

Linnusto ja luontoympäristö 

Laji.fi aineiston mukaan alueella on havaintoja 15 lintudirektiivin mukaisesta- tai uhanalaisesta lajista.  

Alueen lähellä sijaitsee useita luonnon kannalta monipuolisia alueita, esimerkiksi kolme Natura-2000-
aluetta: Räyringin lehdot (SAC), Jokisuunlahti - Valmosanneva (SPA/SAC) ja Särkkisenjärvi (SPA). 

Alue on pääasiassa maastoltaan ojitettua turvemaata, peltoa ja avosuota. Myös turvetuotantoalueita 
sijoittuu alueelle. Kahden kilometrin päässä kohteesta sijaitsee Räyringin lehtojen Natura-alue. Alue 
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on erittäin hieno ja merkittävä lehtoalue Keski-Pohjanmaalla, jolla kalkkivaikutteisuus on hyvin voi-
makas (Vimpelin kalkkilouhos). Alueen kasvilajisto on erittäin edustava ja monipuolinen. Särkkisen-
järvi on varsin edustava lintujärvi. Lajistoon kuuluu mm. valtakunnallisesti ja alueellisesti uhanalaisia 
lajeja sekä muita vaateliaita kasvi- ja lintulajeja. Myös luontodirektiivin mukaisia luonototyyppejä 
esiintyy alueella. Alue kuuluu myös metsäpeuran esiintymisalueisiin. Valmosanneva on sekä maise-
mansa, kasvistonsa että linnustonsa puolesta edustava keidassuo. Jokisuunlahden linnusto on moni-
puolinen. 

Itse hankealueella ei ole tiedossa erityisesti suojeltavien petolintujen pesäpaikkoja. Hankealueen ul-
kopuolella niitä kuitenkin sijaitsee. Sääksen pesä esiintyy alle 2 kilometrin etäisyydellä ja Merikotkan 
pesät noin 8 kilometrin etäisyydellä kohteesta. 

Muuttolinnuston osalta alue sijoittuu Etelä-Pohjanmaan sisämaa-alueelle, pääosin kauas tiedossa 
olevista ja merkittävimmistä muuttoa ohjaavista maantieteellisistä johtolinjoista. Tällaisilla alueilla 
lintujen muutto on yleensä melko vähäistä ja luonteeltaan hyvin hajanaista. BirdLife Suomi Lintujen 
päämuuttoreitit Suomessa -selvityksen perusteella alue kuitenkin sijoittuu kurjen kevät päämuutto-
reitille. 

Tuulivoimahankkeella arvioidaan olevan kokonaisuutena merkitykseltään korkeintaan vähäisiä nega-
tiivisia vaikutuksia alueen pesimälinnustoon ja alueen kautta muuttavaan linnustoon. Tuulivoima-
puiston rakenteita ei sijoitu tässä selvityksessä tunnistetuille linnustollisesti arvokkaille kohteille, ja 
suojelullisesti arvokkaan linnuston elinympäristöihin kohdistuu vain vähän muutoksia. Linnustovaiku-
tukset on tarkistettava erikseen erityisesti, jos myös muut lähialueen tuulivoima-alueet toteutuvat. 

Luonnonvarakeskuksen satelliittiseurannan mukaan Etelä-Pohjanmaa lukeutuu Suomenselän metsä-
peurapopulaation elinalueeseen (Luonnonvarakeskus 2019). Metsäpeuran elinpiiri on laaja ja niiden 
vuoden kiertoon kuuluvat pitkät vuodenaika vaellukset talvi- ja kesälaidunalueiden välillä. Alue sijoit-
tuu metsäpeurojen talvi- ja kesävaellukseen käyttämälle alueelle sekä talvehtimisalueelle ja osittain 
lisääntymisalueelle (Luke 2021). Metsäpeurapopulaation kannalta tärkeille elinympäristöille ja tal-
vehtimisalueelle arvioidaan muodostuvan hankealueella suoria vaikutuksia. Vaikutusten laajuutta ja 
merkittävyyttä on vaikea luotettavasti arvioida myös siksi, koska metsäpeurojen käyttäytymisestä toi-
minnassa olevien tuulivoimapuistojen alueella ei ole olemassa tieteellisiä tutkimustuloksia. Maakun-
tien alueella esiintyvät metsäpeuran talvehtimisalueet, keskeiset lisääntymisalueet (Luke 2021) ja la-
jiin kohdistuvat vaikutukset esitetään tämän selvityksen liitteessä 4. 

Tuulivoimahankkeella arvioidaan kokonaisuutena olevan merkitykseltään vähäisiä negatiivisia vaiku-
tuksia.  
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Kuva 4. Luonnonympäristön arvot (selvitysalue 33) 

 

Ilmastovaikutukset 

Tuulivoiman vaikutukset ilmanlaatuun ja ilmastoon ovat toiminnan koko elinkaari huomioituna posi-
tiivisia. Hankkeessa päästöjä muodostuu lähinnä voimaloiden rakentamisesta, kuljetuksesta, huolto-
toimenpiteistä ja jonkin verran voimaloiden purkamisesta. Kielteiset ilmastoon ja ilmanlaatuun koh-
distuvat vaikutukset painottuvat hankkeen rakennusvaiheeseen. Perustuksiin menee 400ς800 kuu-
tiota betonia, mikä vastaa noin sadan betoniauton kuormaa. Hankkeen rakentamisvaiheessa muo-
dostuu liikenteen ja voimaloiden perustamistöiden vuoksi lyhytkestoisia, paikallisesti ilmanlaatua 
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heikentäviä pöly- ja pakokaasupäästöjä, mutta näiden määrä jää elinkaarenaikaista kokonaisuutta 
tarkastellessa vähäiseksi. Lisäksi tuulivoimaloiden toteuttaminen vähentää alueen hiilinieluja, koska 
perustusten, teiden sekä sähkönsiirtoverkon toteutuksen myötä metsän pinta-ala vähenee arviolta 
noin 700 m2 tuulivoimalaa kohden. Tämä tarkoittaa, että mikäli alueelle toteutuu noin 30 % potenti-
aalisesta kokonaismäärästä, metsän pinta-ala vähenee 2,1 hehtaarilla. Tällöin metsän hiilinielun 
määrä vähenee 8 hiilidioksidiekvivalenttitonnia (t CO2ekv) vuodessa. Toimintansa aloitettuaan tuuli-
voimala tuottaa takaisin valmistuksessaan kuluvien päästöjen vaatiman energiamäärän 3ς6 kuukau-
dessa, jonka jälkeen voimalan tuottama energia on käytännössä päästötöntä, sillä tuulivoiman tuo-
tannossa ei muodostu hiilidioksidia, typen oksideja, rikkidioksidia tai hiukkaspäästöjä. Hankkeesta ai-
heutuu välillisiä myönteisiä ilmastovaikutuksia tuulivoiman korvatessa fossiilisilla polttoaineilla tuo-
tettua sähköä, sillä tuulivoiman osuuden lisääminen energian tuotantomuotona vähentää koko suo-
malaisen energiasektorin aiheuttamia kokonaispäästöjä. On syytä huomioida, että tulevaisuudessa 
energiantuotannon päästöt ovat nykyhetkeen verrattuna pienemmät ja näin myös tuulivoimaloiden 
rakentamisen myönteiset ilmastovaikutukset pienenevät.  

Tuulivoimahankkeilla arvioidaan olevan kokonaisuutena merkitykseltään positiivisia vaikutuksia il-
mastoon.  

 

Taloudelliset vaikutukset 

Tuulipuistossa sijaitsevasta maatuulivoimalasta kertyy sen elinkaaren aikana kiinteistöveroa noin 400 
000 euroa / voimala. Tämä tarkoittaa, että mikäli alueella toteutuu noin 30 % potentiaalisesta koko-
naismäärästä, kunnalle syntyy noin 12 milj. euroa kiinteistöverotuloja tuulipuiston elinkaaren aikana. 
Lisäksi kunnalle syntyy usein jonkin verran kunnallisverotuloja. Tuulivoimahankkeen investointikus-
tannukset ovat noin 360 milj. euroa ja työllisyysvaikutus (suorat, välilliset) on elinkaaren aikana yh-
teensä noin 4 600 henkilötyövuotta. Lisäksi tuulivoima tuo maanomistajalle vuokratuloja ja helpottaa 
myös metsänhoitoa: tuulivoimaloita varten rakennetut ja parannetut tiet helpottavat myös puukul-
jetuksia. Tuulivoimahankkeella arvioidaan olevan kokonaisuutena merkitykseltään positiivisia vaiku-
tuksia kunnan aluetalouteen. 

 

Naturatarveharkinta 

Lähtökohtaisesti arviointiin sisältyy SPA-kohteet, jotka sijoittuvat enintään 10 kilometrin etäisyydelle 
sekä SCI/SAC-kohteet, jotka sijaitsevat alle kilometrin etäisyydellä tuulivoima-alueesta. Arvioinnissa 
käsitellään ainoastaan hankkeen vaikutuksia niihin luontotyyppeihin ja lajeihin, jotka on mainittu Na-
tura-alueen suojeluperusteina. 

 

Alueen lähellä sijaitsee kaksi Natura 2000-aluetta: 

Jokisuunlahti ja Valmosanneva SAC & SPA  

Valmosannevan reunat ovat erilaisia karuja rämeitä ja keskusta avointa nevaa. Suolla on lukuisia alli-
koita ja yksi hiukan isompi lampi, Kuikkalampi. Suon reunoja on ojitettu. Eteläosassa on vanhoja jäte-
veden imeytysaltaita. 

Kasvillisuus on tyypillistä karujen soiden kasvillisuutta: rahkasammalet, tupasluikka ja rämevarvut. 
Alueen runsaaseen linnustoon lukeutuvat mm. kurki, kapustarinta ja kaakkuri. Linnuston pesintä- ja 
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ruokailualueena kohde liittyy kiinteästi viereiseen Jokisuunlahden arvokkaaseen lintuveteen. Alueella 
esiintyy myös uhanalainen laji. 

Jokisuunlahti on kauttaaltaan matala, pohjukkaan laskevan Välijoen rehevöittämä lahti. Vesialueen 
eteläja länsiosa ovat rehevää, järvikaislan, järvikortteen ja ruoon hallitsemaa kasvillisuusaluetta. 

Valmosanneva on sekä maisemansa, kasvistonsa että linnustonsa puolesta edustava keidassuo. Joki-
suunlahden linnusto on monipuolinen. 

Jokisuunlahdella on tehty veneväylien ruoppauksia ja massojen läjitys on hoidettu erittäin huonosti. 
Väylien ruoppaus heikentää veden virtaamaa lahden pohjukassa, joka nopeutta umpeenkasvua. Jo-
kisuunlahti on ruoppauksia lukuun ottamatta varsin luonnontilainen. Lahtea ympäröivillä alueilla sen 
sijaan on runsaasti loma-asuntoja ja muita rakenteita. 

Lahdella tapahtuva kalastelu, veneily ja muu virkistyskäyttö lisääntymislahdella on uhka lintujen pe-
sinnälle. Veneily tulisi rajoittaa omiin väyliinsä. 

 

Suojelun perusteina olevat luontotyypit 

Nimi Pinta-ala, ha 

Humuspitoiset järvet ja lammet 95,6 

Keidassuot 119 

Vaihettumissuot ja rantasuot 9,3 

Puustoiset suot 71,8 

 

Suojelun perusteina olevat lajit 

Laji Tieteellinen nimi 

lapasorsa Anas clypeata 

punasotka Aythya ferina 

tukkasotka Aythya fuligula 

kaulushaikara Botaurus stellaris 

mustatiira Chlidonias niger 

ruskosuohaukka Circus aeruginosus 

sinisuohaukka Circus cyaneus 

laulujoutsen Cygnus cygnus 

pohjansirkku Emberiza rustica 

kuikka Gavia arctica 

kaakkuri Gavia stellata 

kurki Grus grus 

merikotka Haliaeetus albicilla 

pikkulokki Larus minutus 

naurulokki Larus ridibundus 

uivelo Mergus albellus 

keltavästäräkki Motacilla flava 
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sääksi Pandion haliaetus 

vesipääsky Phalaropus lobatus 

suokukko Philomachus pugnax 

kapustarinta Pluvialis apricaria 

mustakurkku-uikku Podiceps auritus 

härkälintu Podiceps grisegena 

luhtahuitti Porzana porzana 

kalatiira Sterna hirundo 

lapintiira Sterna paradisaea 

liro Tringa glareola 

punajalkaviklo Tringa totanus 

 

Alueella on lisäksi yksi uhanalainen laji 

 

Särkkisenjärvi SAC & SPA 

Särkkisenjärvi on varsin edustava lintujärvi. Se on hyvin rehevä, kasvillisuutena mm. järviruokoa ja 
osmankäämiä. Vaikka järven vähäinen vesiala ei suosi hyvin vesilinnustoa, onkin linnusto monipuoli-
nen. Pesimälinnustoon kuuluu mm. ruokokerttunen, pajusirkku, kurki, joutsen, rusko- ja sinisuo-
haukka. 

Luontaisesti runsasravinteinen järvi, joka on varsin edustava lintujärvi. 

Runsasravinteisuuden takia Särkkisenjärveä uhkaa umpeenkasvu. 

Suojelun perusteina olevat lajit 

Laji Tieteellinen nimi 

heinätavi Anas querquedula 

ruskosuohaukka Circus aeruginosus 

sinisuohaukka Circus cyaneus 

laulujoutsen Cygnus cygnus 

kurki Grus grus 

mustakurkku-uikku Podiceps auritus 

 

Tuulivoimapuistohankkeella arvioidaan olevan vaikutuksia Natura-alueen suojeluperusteissa mainit-
tuihin eläinlajeihin. Tuulivoimapuistohankkeella voi olla vaikutus Natura-alueella esiintyviksi ilmoitet-
tuihin lintudirektiivin mukaisiin lintulajeihin ja alueella esiintyviin muuttolintuihin, mm. mahdollisten 
törmäysvaikutusten ja häiriövaikutuksen vuoksi. Tarveharkinnan johtopäätöksenä todetaan, että 
luonnonsuojelulain 65§:n mukainen Natura-arviointi on suositeltavaa tehdä. 

 

Suositukset jatkosuunnitteluun 

Luokka 3: Alue soveltuu pääsääntöisesti hyvin jatkosuunnitteluun. Tarkemmassa rajaamisessa suosi-
tellaan kiinnittämään erityistä huomiota alueen erityispiirteisiin. 
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Tuulivoiman jatkotarkasteltavat ja tuulivoimapotentiaaliset alueet sijaitsevat lähtökohtaisesti melko 
kaukana maakunnan ydintoiminnoista ja siihen liittyvistä kehittämispaineista. Alueet ovat päämaan-
käyttöluokaltaan pääosin maa- ja metsätalousalueiksi tarkoitettuja. Tuulivoimalle potentiaaliset alu-
eet sijoittuvat tuulivoimatoiminnan kannalta sopivalle alueelle ja tukeutuvat olemassa olevaan infra-
struktuuriin. Alueet rajautuvat pääosin maaseuduksi luokiteltaviksi alueiksi. Tuulivoimaloiden raken-
nusalueilla hanke vaikuttaa suoraan maankäyttöön muuttamalla maa- ja metsätalouskäytössä olevaa 
aluetta energiantuotantoalueeksi, jonka takia tuulivoimalle potentiaalisilla alueilla maa- ja metsäta-
louden tarpeet tulee yhteensovittaa tuulivoiman kanssa. Koska alue sijaitsee maakunnan rajan tun-
tumassa voi alueiden kehittäminen edellyttää yhteistyötä yli maakunnan rajojen, laajojen tuulivoima-
hankkeiden vaikutusten ollessa myös laajoja. Alueelle sijoittuu turpeenottoalue. Turvetuotannolla on 
kuitenkin vähenevissä määrin tuotannollista tai elinkeinotoiminnallista merkitystä, joten näiltä osin 
alueiden käyttötarkoitukset ovat kohtalaisen hyvin priorisoitavissa ja yhteensovitettavissa. Turve-
maat voivat kuitenkin soveltua huonosti rakentamiseen. 

Alueen lähelle (< 5 km) sijoittuu maakunnallisesti arvokkaita maisemaympäristöjä, joihin voidaan ar-
vioida kohdistuvan maisemavaikutuksia. Näin ollen maisemavaikutusten arvioidaan olevan merkityk-
seltään kohtalaiset. Visuaalisia vaikutuksia voidaan kuitenkin lieventää jatkosuunnittelussa esimer-
kiksi voimaloiden sijoittelulla. Jatkosuunnittelussa suositellaan kiinnittämään huomiota maisemavai-
kutuksiin. 

Alueen jatkosuunnittelussa on suositeltavaa kiinnittää huomiota yhteisvaikutuksiin muiden hanke-
alueiden kanssa erityisesti, jos myös muut lähialueen tuulivoima-alueet toteutuvat. 

Alue sijaitsee metsäpeuran elinympäristössä (Luonnonvarakeskus 2021). Alue rajautuu lännessä poh-
javesialueeseen. Lisäksi YKR- aineiston mukaan alueen keskiosaan sijoittuu Pitkäsalon pienkylä. Alu-
een jatkosuunnittelussa ja tarkemmassa rajaamisessa suositellaan kiinnittämään erityistä huomiota 
tuulivoimaloiden vaikutukseen alueen asukkaille, pohjaveteen ja metsäpeuran elinympäristöön. 

Luonnonsuojelulain 65§:n mukainen Natura-arviointi on suositeltavaa tehdä. 
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Kuva 5. Suositus rajauksesta jatkosuunnitteluun (selvitysalue 33)
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2 Perho ja Halsua 

2.1 Selvitysalue 42 

Yleiskuvaus 

Alue sijaitsee Perhon ja Halsuan kuntien alueilla. Alueen pinta-ala on noin 5 480 ha. Etäisyyttä Perhon 
keskustaan on noin 3 km ja Halsuan keskustaan noin 14 km. Alueen vuotuinen keskituulennopeus 300 
m korkeudessa on noin 10 m/s. Rakentamiseen hyvin soveltuvien maalajien osuus on yli puolet alu-
een pinta-alasta. Alue soveltuu pääsääntöisesti hyvin rakentamiseen. Alueen eteläisiin osiin sijoittuu 
Nielupuronnevan ja Olkinevan turvetuotantoalueet. 

 

Kuva 1. Sijaintikartta (selvitysalue 42) 



FCG Finnish Consulting Group Oy Liite 2 2 (269) 
 
7.12.2021 
 

 

 
 

FCG Finnish Consulting Group Oy Y-tunnus 1940671-3 
Osmontie 34, PL 950, 00601 Helsinki Kotipaikka Helsinki 
p. 010 4090, www.fcg.fi 
 

Kunta Perho/ Hal-
sua 

Asuin-/Lomakiinteistöt   2 
km etäisyydellä  

422/80 

Alueen pinta-ala 5 485 ha Asuin-/Lomakiinteistöt 5 
km etäisyydellä 

677/174 

Voimalamäärä 
(800 x 800 m grid) 

kokonaisteho 
MWh 

90 
 

720 MWh 

Muut tuulivoima-alueet 10 
km etäisyydellä 

tässä selvityksessä tunnistetut 
alueet, nro: 13, 43, 54, 100 

STY 03/2021: 5 kpl 

Korkeusasema 160-170 m Lähimmät suojelualueet (5 
km) 

Suojeluperuste 

Lentoestekorkeus 340 m Hangasneva - Säästöpiirin-
neva 

SAC 

Etäisyys suurjän-
nitejohtoon 

0 km Välikorpi YSA 

Etäisyys suurjän-
niteasemaan 

6 km   

Tieverkosto alu-
eella 

50 km   

 

Vaikutustenarviointi 

Maisemavaikutukset 

Lappajärven rannikolle on matkaa noin 25 kilometriä. Alue sijaitsee noin 150-180 metriä merenpin-
nan yläpuolella. Korkeusvaihtelut ovat kohtuullisen pieniä, yleensä kumpareet kohoavat enintään 
kymmenen metriä ympäröivää maastoa korkeammalle.   

Lähialueen asutus on sijoittunut hajanaisesti tieyhteyksien ja vesistöjen tuntumaan. Perhon taajama 
on kohteen lähin (2 km) asutusalue. Maasto on pääasiassa metsätalousmaata ja ojitettua metsäistä 
suoaluetta, mutta myös aukkoja esiintyy paljon. Alueen eteläosissa maisemaa hallitsee turpeenotto-
alueet ja pohjoisiin osiin sijoittuu lampi. 

Arvokkaat RKY-kohteet ja maisema-alueet - valtakunnalliset kohteet 25 km etäisyydeltä ja maakun-
nalliset kohteet 12 km etäisyydeltä: 

Nimi Luokitus 

N/A Maakunnallisesti merkittävä maisema tai kulttuuriym-
päristö, 7 kpl 

Perhon kirkko 
Halsuan kirkkotie ja kirkonseutu 

RKY-kohteet, 2 kpl 

 

Tuulivoimapuiston aiheuttama maiseman luonteen muutos näkyy melko suurille alueille lähialue ς
vyöhykkeellä (< 5 km). Eniten muutosta on havaittavissa Hangasneva ς Säästöpiirinneva Natura-alu-
eella, mikä on myös maakunnallisesti arvokas maisema-alue. 
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Välialue ςvyöhykkeelle (5ς12 km) sijoittuu muutamia pienehköjä arvokohteita, joista kaikista on vain 
rajoitettu näköyhteys voimaloille. Muutoksen voimakkuus on suurin Perhonjoen ympäristössä sijait-
sevalle maakunnallisesti arvokkaalle maisema-alueelle.  

Kaukoalueella (12ς25 km) eniten vaikutuksia kohdistunee Pilvinevan Natura-alueelle. Maisemavaiku-
tukset kohdistuvat kolmen maakunnan alueelle. Etäisyyttä on kuitenkin todella paljon ja muutoksen 
voimakkuus jää hyvin vähäiseksi. 

 

Kuva 2. Maiseman ja kulttuuriympäristön arvot (selvitysalue 42). Näkyvyysanalyysi (ZVI, zone of visual influence) osoit-
taa alueet, jonne selvitysalueen potentiaaliset tuulivoimalat olisivat teoreettisesti havaittavissa. 
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Yhdyskuntarakenne, asumisviihtyisyys ja virkistyskäyttö sekä elinkeinot 

Tuulivoimapuiston alue sijoittuu tuulivoimatoiminnan kannalta sopivalle alueelle ja tukeutuu ole-
massa olevaan infrastruktuuriin. Toiminnassa hyödynnetään alueen olemassa olevaa tiestöä, eivätkä 
toiminnasta aiheutuvat liikennejärjestelyt edellytä muutoksia yleiseen tieverkkoon. Tuulivoimaloiden 
rakennusalueilla hanke vaikuttaa suoraan maankäyttöön muuttamalla turve- ja metsätalouskäytössä 
olevaa aluetta energiantuotantoalueeksi. Vaikutukset kohdistuvat osin myös metsätalousalueille tyy-
pilliseen virkistyskäyttöön. Lisäksi Hangasneva ς säästöpiirinnevan Natura-alue on myös tärkeä virkis-
tyskäytön kannalta. Hanke vaikuttaa hankealueen läheisyydessä asuvien ihmisten elinoloihin ja viih-
tyvyyteen pääosin maisemassa ja äänimaisemassa tapahtuvien muutosten kautta. Kohteesta alle 
puolet sijoittuu tutkimuksessa tunnistetulle hiljaiselle alueelle. Äänitaso hiljaisella alueella kasvaa. 
Vaikutukset ovat hankkeen elinkaarta ajatellen hyvin pitkäkestoiset. 

Tuulivoimapuiston suunnitellut voimalat sijoittuvat riittävän etäälle nykyisestä ja kaavoitetusta asu-
tuksesta. Asutusalueet sijaitsevat alueen eteläpuolella. Perhon taajama on kohteen lähin (2 km) asu-
tusalue. Alueen sisälle sijoittuu maastotietokannan perusteella kaksi lomarakennusta muttei yhtään 
asuinrakennusta. Hankealueelle ei kohdistu asumiseen liittyviä maankäytön kehittämispaineita. Tuu-
livoimaloiden rakentaminen muuttaa hankealueen ja sen lähiympäristön äänimaisemaa. Myös voi-
maloiden aiheuttama varjon välke voidaan kokea häiritsevänä.  Kokonaisvaikutuksen merkittävyys on 
arvioitu vähäiseksi. 

Tuulivoimaloilla voi olla sekä positiivisia että negatiivisia vaikutuksia matkakohteen vetovoimaan. 
Tuulivoimahankkeet vaikuttavat hankealueen läheisyydessä liikkuvien matkailijoiden viihtyvyyteen 
pääosin maisemassa ja äänimaisemassa tapahtuvien muutosten kautta. Luontomatkakohteessa tuu-
livoimalat voivat aiheuttaa erämaisemaan tukeutuvalle matkailulle ongelmia. Tuulivoimala voi näkyä 
metsämaisemassa huomattavana. Toisaalta tuulivoimaloita voidaan pitää matkailunähtävyyksinä ja 
hyödyntää ympäristöystävällisen kohteen markkinoinnissa. Alueen sisälle ei sijoitu maakunnallisesti 
merkittäviä matkailu- tai virkistysalueita. Maakuntakaavassa osoitettuun Metsäpeuranmaan erämat-
kailualueeseen ja Lestijärven kulttuurialueeseen etäisyyttä on noin 2 km. Tuulivoima-alueen vaiku-
tukset matkailulle on arvioitu vähäisiksi. 
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Kuva 3. Yhdyskuntarakenne (selvitysalue 42) 

 

Linnusto ja luontoympäristö 

Laji.fi aineiston mukaan alueella on havaintoja 6 lintudirektiivin mukaisesta- tai uhanalaisesta lajista.  

Hankealue sijaitsee Luonnonvarakeskuksen (2020) määrittämällä susireviirillä numero 24. 

Alueen lähellä sijaitsee Hangasnevan- Säästöpiirinnevan natura-alue (SAC).   

Alue sijoittuu ojitetulle metsäiselle turvemaalle ja osittain peltoalueille, myös avosuo-aluetta rajau-
tuu kohteen sisäpuolelle. Alue on osa laajempaa metsämaista seutua Suomenselän 
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aapasuovyöhykkeellä, jonne sijoittuu paikoin myös laajempia arvokkaita suo- ja metsäluontokohteita, 
joilla esiintyy suojelullisesti arvokkaita lintulajeja. Hankealue rajautuu Hangasnevan- Säästöpiirinne-
van natura-alueeseen, joka on edustava kokonaisuus. Suurin osa alueesta on luonnontilassa olevaa 
aapa- ja keidassuota, mutta aluella on myöskin merittäviä vanhojen metsien kohteita sekä luonnon-
tilaisia järviä ja luonnonpuroja. Kohde on sekä linnustollisesti että kasvistollisesti hyvin arvokas. Alue 
kuuluu myös metsäpeuran esiintymisalueisiin. 

Itse hankealueella ei ole tiedossa erityisesti suojeltavien petolintujen pesäpaikkoja. Alueen ulkopuo-
lella niitä kuitenkin sijaitsee. Useita maakotkan pesiä sijoittuu alle kahden kilometrin etäisyydelle alu-
eesta.  

Muuttolinnuston osalta alue sijoittuu Keski-Pohjanmaan sisämaa-alueelle, pääosin kauas tiedossa 
olevista ja merkittävimmistä muuttoa ohjaavista maantieteellisistä johtolinjoista. Tällaisilla alueilla 
lintujen muutto on yleensä melko vähäistä ja luonteeltaan hyvin hajanaista. Kurjen kevät- ja syys pää-
muuttoreitti kulkee kuitenkin alueen kautta. 

Tuulivoimahankkeella arvioidaan olevan kokonaisuutena merkitykseltään korkeintaan vähäisiä nega-
tiivisia vaikutuksia alueen pesimälinnustoon ja alueen kautta muuttavaan linnustoon. Tuulivoima-
puiston rakenteita ei sijoitu tässä selvityksessä tunnistetuille linnustollisesti arvokkaille kohteille, ja 
suojelullisesti arvokkaan linnuston elinympäristöihin kohdistuu kohtalaisia muutoksia. Linnustovaiku-
tukset on tarkistettava erikseen erityisesti, jos myös muut lähialueen tuulivoima-alueet toteutuvat. 

Luonnonvarakeskuksen satelliittiseurannan mukaan Etelä-Pohjanmaa lukeutuu Suomenselän metsä-
peurapopulaation elinalueeseen (Luonnonvarakeskus 2019). Metsäpeuran elinpiiri on laaja ja niiden 
vuoden kiertoon kuuluvat pitkät vuodenaika vaellukset talvi- ja kesälaidunalueiden välillä. Metsäpeu-
rapopulaation kannalta tärkeille elinympäristöille ja lisääntymisalueelle arvioidaan muodostuvan 
hankealueella suoria vaikutuksia. 

Tuulivoimahankkeella arvioidaan kokonaisuutena olevan merkitykseltään vähäisiä negatiivisia vaiku-
tuksia.  
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Kuva 4. Luonnonympäristön arvot (selvitysalue 42) 

 

Ilmastovaikutukset 

Tuulivoiman vaikutukset ilmanlaatuun ja ilmastoon ovat toiminnan koko elinkaari huomioituna posi-
tiivisia. Hankkeessa päästöjä muodostuu lähinnä voimaloiden rakentamisesta, kuljetuksesta, huolto-
toimenpiteistä ja jonkin verran voimaloiden purkamisesta. Kielteiset ilmastoon ja ilmanlaatuun koh-
distuvat vaikutukset painottuvat hankkeen rakennusvaiheeseen. Perustuksiin menee 400ς800 kuu-
tiota betonia, mikä vastaa noin sadan betoniauton kuormaa. Hankkeen rakentamisvaiheessa muo-
dostuu liikenteen ja voimaloiden perustamistöiden vuoksi lyhytkestoisia, paikallisesti ilmanlaatua 
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heikentäviä pöly- ja pakokaasupäästöjä, mutta näiden määrä jää elinkaarenaikaista kokonaisuutta 
tarkastellessa vähäiseksi. Lisäksi tuulivoimaloiden toteuttaminen vähentää alueen hiilinieluja, koska 
perustusten, teiden sekä sähkönsiirtoverkon toteutuksen myötä metsän pinta-ala vähenee arviolta 
noin 700 m2 tuulivoimalaa kohden. Tämä tarkoittaa, että mikäli alueelle toteutuu noin 30 % potenti-
aalisesta kokonaismäärästä, metsän pinta-ala vähenee 1,9 hehtaarilla. Tällöin metsän hiilinielun 
määrä vähenee 7 hiilidioksidiekvivalenttitonnia (t CO2ekv) vuodessa. Toimintansa aloitettuaan tuuli-
voimala tuottaa takaisin valmistuksessaan kuluvien päästöjen vaatiman energiamäärän 3ς6 kuukau-
dessa, jonka jälkeen voimalan tuottama energia on käytännössä päästötöntä, sillä tuulivoiman tuo-
tannossa ei muodostu hiilidioksidia, typen oksideja, rikkidioksidia tai hiukkaspäästöjä. Hankkeesta ai-
heutuu välillisiä myönteisiä ilmastovaikutuksia tuulivoiman korvatessa fossiilisilla polttoaineilla tuo-
tettua sähköä, sillä tuulivoiman osuuden lisääminen energian tuotantomuotona vähentää koko suo-
malaisen energiasektorin aiheuttamia kokonaispäästöjä. On syytä huomioida, että tulevaisuudessa 
energiantuotannon päästöt ovat nykyhetkeen verrattuna pienemmät ja näin myös tuulivoimaloiden 
rakentamisen myönteiset ilmastovaikutukset pienenevät.  

Tuulivoimahankkeilla arvioidaan olevan kokonaisuutena merkitykseltään positiivisia vaikutuksia il-
mastoon. 

  

Taloudelliset vaikutukset 

Tuulipuistossa sijaitsevasta maatuulivoimalasta kertyy sen elinkaaren aikana kiinteistöveroa noin 400 
000 euroa / voimala. Tämä tarkoittaa, että mikäli alueella toteutuu noin 30 % potentiaalisesta koko-
naismäärästä, kunnalle syntyy noin 10,8 milj. euroa kiinteistöverotuloja tuulipuiston elinkaaren ai-
kana. Lisäksi kunnalle syntyy usein jonkin verran kunnallisverotuloja. Tuulivoimahankkeen investoin-
tikustannukset ovat noin 330 milj. euroa ja työllisyysvaikutus (suorat, välilliset) on elinkaaren aikana 
yhteensä noin 4170 henkilötyövuotta. Lisäksi tuulivoima tuo maanomistajalle vuokratuloja ja helpot-
taa myös metsänhoitoa: tuulivoimaloita varten rakennetut ja parannetut tiet helpottavat myös puu-
kuljetuksia. Tuulivoimahankkeella arvioidaan olevan kokonaisuutena merkitykseltään positiivisia vai-
kutuksia kunnan aluetalouteen. 

 

Naturatarveharkinta 

Lähtökohtaisesti arviointiin sisältyy SPA-kohteet, jotka sijoittuvat enintään 10 kilometrin etäisyydelle 
sekä SCI/SAC-kohteet, jotka sijaitsevat alle kilometrin etäisyydellä tuulivoima-alueesta. Arvioinnissa 
käsitellään ainoastaan hankkeen vaikutuksia niihin luontotyyppeihin ja lajeihin, jotka on mainittu Na-
tura-alueen suojeluperusteina. 

Alueen lähellä sijaitsee yksi Natura 2000-alue: 

Hangasneva ς Säästöpiirinneva SAC 

Kohde on erittäin monipuolinen ja laaja kokonaisuus. Pääosa soista on edustavia aapasoita. Hangas-
nevan-Säästöpiirinnevan soidensuojelualue on pääosin karuhkoa rämesarakkeiden ympäröimää aa-
pasuota, jossa on havaittavissa keidassuomaisiakin piirteitä. Kasvillisuudeltaan Hangasnevan ja Sääs-
töpiirinnevan keskusta on pääosin oligotrofista matalajänteistä rimpinevaa sekä kalvakka- ja sarane-
vaa. Rehevämpiä neva- ja korpityyppejä on soidensuojelualueen itäosassa. 

Luolaneva on suurilta osin ojitettu. Ojittamaton alue on kuitenkin kasvistollisesti arvokas nevaosa, 
jossa kasvaa alueelliseti uhanalaisia tai muuten harvinaisia kasveja kuten ruskopiirtoheinä, 
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punakämmekkä, vaaleasara, rimpivihvilä, mähkä, rätvänä ja äimäsara. Kohteen pohjoisimmalla 
suolla, Säästöpiirinnevalla esiintyy runsaasti matalia, kivennäismaapohjaisia rimpiä. Suotyypeistä val-
litsevia ovat lyhytkortiset nevat, kalvakkanevat, siniheinäiset rimpinevat ja rahkanevat. Myös räme-
tyypit ovat karuja. Säästöpiirinnevan soista eteläiset ovat luonnontilaisia, kun sen sijaan pohjoisosan 
on ojitettu runsaasti. Luoteisosassa sijaitseva Särkisenneva on runsasravinteisempi ja kasvistoltaan 
monipuolisempi kuin varsinainen Säästöpiirinneva. Särkisennevalla kasvaa mm. rimpivihvilä, rusko-
piirtoheinä, hoikkavilla, punakämmekkä, vaaleasara, rentovihvilä, rätvänä ja äimäsara. Säästöpiirin-
nevan länsipuolella on lisätty alue, jolla asustaa uhanalainen lintulaji. Lisäysalueen suot ovat pääosin 
luonnontilaisia direktiivityyppiä. Alueen metsistä pääosa on nuoria viljelymetsiä. Arvokkaimmat van-
hat metsät ovat Leskunkankailla ja Myllyjärven itäpuolella. Vanhoja karuhkoja männiköitä esiintyy 
muuallakin. 

Alue on edustava kokonaisuus. Suurin osa alueesta on luonnontilassa olevaa aapa- ja keidassuota, 
mutta aluella on myöskin merittäviä vanhojen metsien kohteita sekä luonnontilaisia järviä ja luon-
nonpuroja. Kohde on sekä linnustollisesti että kasvistollisesti hyvin arvokas. Alue kuuluu myös met-
säpeuran esiintymisalueisiin. 

 

Suojelun perusteina olevat luontotyypit 

Nimi Pinta-
ala, ha 

Humuspitoiset järvet ja lammet 140 

Fennoskandian luonnontilaiset jokireitit 112 

Pikkujoet ja purot, joissa on Ranunculion fluitantis ja Cal-
litricho-Batrachium -kasvillisuutta 

60 

Keidassuot 937,87 

Vaihettumissuot ja rantasuot 16,61 

Fennoskandian lähteet ja lähdesuot 0,02 

Letot 3,19 

Aapasuot 1508,27 

Boreaaliset luonnonmetsät 150 

Fennoskandian metsäluhdat 6,16 

Puustoiset suot 404,1 

 

Suojelun perusteina olevat lajit 

Laji Tieteellinen nimi 

saukko Lutra lutra 

metsäpeura Rangifer tarandus fennicus 

 

Tuulivoimapuistohankkeella arvioidaan olevan vaikutuksia Natura-alueen suojeluperusteissa mainit-
tuihin eläinlajeihin, mm. metsäpeuraan. Tarveharkinnan johtopäätöksenä todetaan, että luonnon-
suojelulain 65§:n mukainen Natura-arviointi on suositeltavaa tehdä. 
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Suositukset jatkosuunnitteluun 

Luokka 3: Alue soveltuu pääsääntöisesti hyvin jatkosuunnitteluun. Tarkemmassa rajaamisessa suosi-
tellaan kiinnittämään erityistä huomiota alueen erityispiirteisiin. 

Tuulivoiman jatkotarkasteltavat ja tuulivoimapotentiaaliset alueet sijaitsevat lähtökohtaisesti melko 
kaukana maakunnan ydintoiminnoista ja siihen liittyvistä kehittämispaineista. Alueet ovat päämaan-
käyttöluokaltaan pääosin maa- ja metsätalousalueiksi tarkoitettuja. Tuulivoimalle potentiaaliset alu-
eet sijoittuvat tuulivoimatoiminnan kannalta sopivalle alueelle ja tukeutuvat olemassa olevaan infra-
struktuuriin. Alueet rajautuvat pääosin maaseuduksi luokiteltaviksi alueiksi. Tuulivoimaloiden raken-
nusalueilla hanke vaikuttaa suoraan maankäyttöön muuttamalla maa- ja metsätalouskäytössä olevaa 
aluetta energiantuotantoalueeksi, jonka takia tuulivoimalle potentiaalisilla alueilla maa- ja metsäta-
louden tarpeet tulee yhteensovittaa tuulivoiman kanssa. Alueelle sijoittuu turpeenottoalue. Turve-
tuotannolla on kuitenkin vähenevissä määrin tuotannollista tai elinkeinotoiminnallista merkitystä, jo-
ten näiltä osin alueiden käyttötarkoitukset ovat kohtalaisen hyvin priorisoitavissa ja yhteensovitetta-
vissa. Turvemaat voivat kuitenkin soveltua huonosti rakentamiseen. 

Alueen lähelle (< 5 km) sijoittuu maakunnallisesti arvokkaita maisemaympäristöjä, joihin voidaan ar-
vioida kohdistuvan maisemavaikutuksia. Näin ollen maisemavaikutusten arvioidaan olevan merkityk-
seltään kohtalaiset. Visuaalisia vaikutuksia voidaan kuitenkin lieventää jatkosuunnittelussa esimer-
kiksi voimaloiden sijoittelulla. Jatkosuunnittelussa suositellaan kiinnittämään huomiota maisemavai-
kutuksiin. 

Alueen jatkosuunnittelussa on suositeltavaa kiinnittää huomiota yhteisvaikutuksiin muiden hanke-
alueiden kanssa erityisesti, jos myös muut lähialueen tuulivoima-alueet toteutuvat. 

Useita maakotkan pesiä sijoittuu alle kahden kilometrin etäisyydelle alueesta ja ne on otettu huomi-
oon suositusrajauksessa (2 km etäisyys). Lisäksi alue sijaitsee metsäpeuran elinympäristössä ja lisään-
tymisalueella (Luonnonvarakeskus 2021). Alueen jatkosuunnittelussa suositellaan kiinnittämään eri-
tyistä huomiota tuulivoimaloiden vaikutukseen alueen linnustoon ja metsäpeuran elinympäristöön.  

Luonnonsuojelulain 65§:n mukainen Natura-arviointi on suositeltavaa tehdä. 
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Kuva 5. Suositus rajauksesta jatkosuunnitteluun (selvitysalue 42). Suositusrajauksessa otettu huomioon maakotkan pe-
sät (2 km etäisyys). 
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2.2 Selvitysalue 43 

Yleiskuvaus 

Alue sijaitsee Perhon ja Halsuan kuntien alueilla. Alueen pinta-ala on noin 4 600 ha. Etäisyyttä Perhon 
keskustaan on noin 13 km ja Halsuan keskustaan noin 15 km. Alueen vuotuinen keskituulennopeus 
300 m korkeudessa on noin 10 m/s. Rakentamiseen hyvin soveltuvien maalajien osuus on yli puolet 
alueen pinta-alasta. Alue soveltuu pääsääntöisesti hyvin rakentamiseen. 

 

Kuva 1. Sijaintikartta (selvitysalue 43) 
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Kunta Perho / Hal-
sua 

Asuin-/Lomakiinteistöt   2 
km etäisyydellä  

33/85 

Alueen pinta-ala 4 599 ha Asuin-/Lomakiinteistöt 5 
km etäisyydellä 

77/172 

Voimalamäärä 
(800 x 800 m grid) 

kokonaisteho 
MWh 

70 

 
560 MWh 

Muut tuulivoima-alueet 10 
km etäisyydellä 

tässä selvityksessä tunnistetut 
alueet, nro: 42, 52, 99, 100 

STY 03/2021: 2 kpl 

Korkeusasema 180-190 m Lähimmät suojelualueet (5 
km) 

Suojeluperuste 

Lentoestekorkeus 340 m Linjalamminkangas SAC 

Etäisyys suurjän-
nitejohtoon 

0,5 km Hangasneva - Säästöpiirin-
neva 

SAC 

Etäisyys suurjän-
niteasemaan 

14 km Linjasalmenneva SAC 

Tieverkosto alu-
eella 

40 km Salamajärvi SAC 

  Välikorpi YSA 

  Elämäinen YSA 

 

Vaikutustenarviointi 

Maisemavaikutukset 

Lestijärvelle on matkaa noin 15 kilometriä. Alue sijaitsee noin 170-200 metriä merenpinnan yläpuo-
lella. Korkeusvaihtelut ovat kohtuullisen pieniä, yleensä kumpareet kohoavat enintään kymmenen 
metriä ympäröivää maastoa korkeammalle.   

Lähialueen asutus on sijoittunut hajanaisesti tieyhteyksien ja vesistöjen tuntumaan. Ylikylä ja Salama-
järvi ovat lähimmät (5-8 km) kyläalueet. Maasto on pääasiassa metsätalousmaata ja ojitettua met-
säistä suoaluetta, mutta myös aukkoja esiintyy paljon. Alueella on myös useita pienvesistöjä ja 
nevoja. 

Arvokkaat RKY-kohteet ja maisema-alueet - valtakunnalliset kohteet 25 km etäisyydeltä ja maakun-
nalliset kohteet 12 km etäisyydeltä: 

Nimi Luokitus 

N/A Maakunnallisesti merkittävä maisema tai kulttuuriym-
päristö, 6 kpl 

Perhon kirkko 
Halsuan kirkkotie ja kirkonseutu 

RKY-kohteet, 2 kpl 
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Tuulivoimapuiston aiheuttama maiseman luonteen muutos näkyy melko suurille alueille lähialue ς
vyöhykkeellä (< 5 km). Arvokohteet ovat melko suuria lähialueella. Eniten muutosta on havaittavissa 
Salamajärven maakunnallisesti arvokkaalla maisema-alueella.  Lisäksi luonteen muutos näkyy Han-
gasneva ς Säästöpiirinneva Natura-alueella. 

Välialue ςvyöhykkeelle (5ς12 km) sijoittuu muutama arvokohde, joista kaikista on vain rajoitettu nä-
köyhteys voimaloille. Muutoksen voimakkuus on suurin Salamajärven maakunnallisesti arvokkaalla 
maisema-alueella, josta osa on myös Natura-aluetta.  

Kaukoalueella (12ς25 km) eniten vaikutuksia kohdistunee Kotkanneva ja Pikku-Koppelon metsien Na-
tura-alueelle. Maisemavaikutukset kohdistuvat kolmen maakunnan alueelle. Etäisyyttä on kuitenkin 
todella paljon ja muutoksen voimakkuus jää hyvin vähäiseksi. 

 

Kuva 2. Maiseman ja kulttuuriympäristön arvot (selvitysalue 43). Näkyvyysanalyysi (ZVI, zone of visual influence) osoit-
taa alueet, jonne selvitysalueen potentiaaliset tuulivoimalat olisivat teoreettisesti havaittavissa. 
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Yhdyskuntarakenne, asumisviihtyisyys ja virkistyskäyttö sekä elinkeinot 

Tuulivoimapuiston alue sijoittuu tuulivoimatoiminnan kannalta sopivalle alueelle ja tukeutuu ole-
massa olevaan infrastruktuuriin. Toiminnassa hyödynnetään alueen olemassa olevaa tiestöä, eivätkä 
toiminnasta aiheutuvat liikennejärjestelyt edellytä muutoksia yleiseen tieverkkoon. Tuulivoimaloiden 
rakennusalueilla hanke vaikuttaa suoraan maankäyttöön muuttamalla turve- ja metsätalouskäytössä 
olevaa aluetta energiantuotantoalueeksi. Vaikutukset kohdistuvat osin myös metsätalousalueille tyy-
pilliseen virkistyskäyttöön. Lisäksi Hangasneva ς säästöpiirinnevan, Salamajärven ja muiden Natura-
alueiden virkistyskäyttö on myös lähialueiden kannalta merkittävää. Hanke vaikuttaa hankealueen 
läheisyydessä asuvien ihmisten elinoloihin ja viihtyvyyteen pääosin maisemassa ja äänimaisemassa 
tapahtuvien muutosten kautta. Kohde sijoittuu kokonaan tutkimuksessa tunnistetulle hiljaiselle alu-
eelle. Äänitaso hiljaisella alueella kasvaa. Vaikutukset ovat hankkeen elinkaarta ajatellen hyvin pitkä-
kestoiset. 

Tuulivoimapuiston suunnitellut voimalat sijoittuvat riittävän etäälle nykyisestä ja kaavoitetusta asu-
tuksesta. Asutusalueet sijaitsevat alueen länsi- ja eteläpuolella. Ylikylä ja Salamajärvi ovat lähimmät 
(5-8 km) kyläalueet. Alueen sisälle ei sijoitu Maastotietokannan perusteella yhtään lomarakennusta 

tai asuinrakennusta. Hankealueelle ei kohdistu asumiseen liittyviä maankäytön kehittämispaineita. 
Tuulivoimaloiden rakentaminen muuttaa hankealueen ja sen lähiympäristön äänimaisemaa. Myös 
voimaloiden aiheuttama varjon välke voidaan kokea häiritsevänä.  Kokonaisvaikutuksen merkittävyys 
on arvioitu vähäiseksi. 

Tuulivoimaloilla voi olla sekä positiivisia että negatiivisia vaikutuksia matkakohteen vetovoimaan. 
Tuulivoimahankkeet vaikuttavat hankealueen läheisyydessä liikkuvien matkailijoiden viihtyvyyteen 
pääosin maisemassa ja äänimaisemassa tapahtuvien muutosten kautta. Luontomatkakohteessa tuu-
livoimalat voivat aiheuttaa erämaisemaan tukeutuvalle matkailulle ongelmia. Tuulivoimala voi näkyä 
metsämaisemassa huomattavana. Toisaalta tuulivoimaloita voidaan pitää matkailunähtävyyksinä ja 
hyödyntää ympäristöystävällisen kohteen markkinoinnissa. Noin puolet alueesta sijaitsee maakunta-
kaavassa osoitetulla Metsäpeuranmaan erämatkailualueella ja Lestijärven kulttuurialueella. Tuuli-
voima-alueen toteutumisella voi olla haitallisia vaikutuksia matkailun vetovoima-alueella liikkuvien 
matkailijoiden viihtyvyyteen. 
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Kuva 3. Yhdyskuntarakenne (selvitysalue 43) 

 

  


































































































































































































































































































































































































































































































